
Næsten  halvdelen  af  den
græske  befolkning
konfronteres med fattigdom
24. okt., 2016 – Det er officielt: EU har drevet næsten det
halve  Grækenland  ud  i  fattigdom.  Grækenlands  officielle
statistikkontor,  ELSTAT,  som  opererer  efter  EU-standarder,
rapporterer,  at  4.512.000  grækere  ud  af  en  befolkning  på
henved  10  million,  nu  konfronteres  med  fattigdom.  Dette
omfatter 230.774 børn, der konfronteres med ekstrem fattigdom,
fordi de lever i husstande uden indkomst, alt imens praktisk
talt  40  %  (39,9)  af  landets  befolkning  lider  afsavn  mht.
essentielle varer og tjenesteydelser.

Omkring 44,4 % af mennesker i alderen 0-17 år, lider afsavn
mht. essentielle varer og tjenesteydelser.

Omkring én ud af seks husstande lever i en kondemneringsmoden
bygning med læk, fugtighed og andre problemer.

Ifølge undersøgelsen kan denne store del af befolkningen ikke
imødekomme finansielle behov inden for mindst tre af de ni
følgende  varer  og  tjenesteydelser:  Betaling  af  månedlige
regninger  (såsom  leje,  afdrag  på  lån  osv.);  mad,  hvilket
inkluderer kød, fisk eller grøntsager med en tilsvarende værdi
hver  anden  dag;  varme;  telekommunikation;  farvefjernsyn;
vaskemaskine; passagerbil; og en uges ferie.

Alt imens den græske arbejdsløshed stadig er over 25 %, så er
mange ansatte arbejderes betingelser endnu værre end for dem,
der får arbejdsløshedsunderstøttelse. Ifølge en undersøgelse,
der blev dækket i Greek Reporter, arbejder 126.956 grækere i
den  private  sektor  for  100  euro  om  måneden,  brutto,  mens
343.760 ansatte får en månedsløn på mellem 100 og 400 euro.
Arbejdsløshedsunderstøttelsen er 360 euro om måneden, men de
ophører efter et år. Disse arbejder under deltidskontrakter
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eller roterende kontrakter, hvor de arbejder 2-3 dage om ugen.

Grækenlands højest uddannede sektorer får fattigdomslønninger,
hvilket driver dem til at emigrere. Organisationen Endeavor
Greece  skønner,  at  350.000  mennesker  forlod  landet  mellem
januar og juni 2016, alt imens Bank of Greece sætter tallet
til 427.000. Begge tal er konservative, og nogle kilder sætter
tallet til tæt på en million.

Tallet 427.000 er næsten lige så mange som det enorme antal
grækere, der emigrerede til USA i de to første årtier af det
19.  århundrede,  skønsmæssigt  500.000.  Men  dengang  var  de
fleste af disse emigranter fattige bønder, hvorimod de, der nu
forlader  landet,  har  et  meget  højt  uddannelsesniveau.  Det
skønnes,  at  de  bidrager  12,9  mia.  euro  årligt  til  BNP  i
værtslandene, hovedsagligt Tyskland og Storbritannien. De har
også bidraget med 9,1 mia. euro i skat siden 2008. Disse penge
er tabt for Grækenland, der brugte anslået 8 mia. euro til
disse menneskers uddannelse. Disse tal gør »højspecialiserede
arbejdere« til Grækenlands primære skatte-eksport.

»Som konklusion, og meget indlysende, så forbliver de skabte
indtægter inden for vareeksport i Grækenland, mens grækeres
erhvervsmæssige aktiviteter i udlandet primært er en fordel
for værtslandene, både på kort og lang sigt«, skrev avisen
Naftermporiki.

Det eneste, der, udover fattigdommen, vokser i Grækenland, er
landets statsgæld, der ved udgangen af andet kvartal 2016
nåede op på 315.290 mia. euro, en stigning fra 301.266 mia.
euro i samme periode sidste år, ifølge ELSTAT.  

Foto: Mange fattige i Grækenland må leve af madrester.


